

Talibowie nie nawiążą relacji z Izraelem

9 września 2021

Talibowie uformowali tymczasowy rząd w Afganistanie i zaczęli podejmować pierwsze decyzje. Islamiści już zapowiadają, jaki los czeka tamtejsze kobiety – będą miały zakaz uprawiania jakiegokolwiek sportu. Uznano, że nie jest im to potrzebne.[ZNZ]

□

Zachód wycofał się z Afganistanu, a powstałą „pustkę” szybko wypełnili Talibowie. Islamiści zapewniali cały świat, że ich rządy (jako tako) nie będą ograniczać swobód obywatelskich. Teraz wygląda na to, że Afganistan powróci do stanu z lat 1996-2001, gdy rządził Talibowie. Za ich czasów kobiety między innymi nie mogły pracować i uczyć się, a także miały obowiązek zakrywać swoje twarze.[ZNZ]

W środę, gdy Talibowie powołali tymczasowy rząd w Afganistanie, wiceszef komisji ds. kultury Ahmadullah Wasik ogłosił, że kobiety nie będą mogły grać w krykieta, ani uprawiać innych dyscyplin sportowych. Wyjaśnił, że kobietom nie jest to potrzebne, a poza tym ludzie z całego świata będą oglądać zdjęcia i filmy z zawodów, na których będą „odsłonięte kobiety”, co nie jest zgodne z islamem.[ZNZ]

Biorąc pod uwagę podejście islamu do kobiet, można założyć, że wkrótce Afganki będą miały również zakaz uczęszczania do szkół i podejmowania pracy zarobkowej. Nowy islamski rząd uspokaja kobiety, że zawsze będą mogły załatwiać swoje podstawowe potrzeby, np. chodzić na zakupy.[ZNZ]

Zachód zauważył, że w nowym afgańskim rządzie nie tylko brakuje kobiet. Niektóre stanowiska zajęli terroryści poszukiwani przez Stany Zjednoczone oraz weterani 20-letniej

wojny w Afganistanie. W tymczasowym rządzie pojawiły się również osoby, które wchodziły w skład rządu w latach 1996-2001.[ZNZ]

Przedstawiciele islamistycznej organizacji zadeklarowali, że są zainteresowani nawiązaniem relacji dyplomatycznych ze wszystkimi państwami na świecie. Wyjątek jest jednak jeden i jest nim Izrael.[A]

We wtorek Taliban ogłosił utworzenie nowego rządu, na czele którego stanie mułła Mohammad Hasan Achund. Nowe władze Afganistanu zapowiedziały przy tej okazji utworzenie państwa opartego o islamskie prawo szariat. Zaniepokojenie zmianami, w tym głównie brakiem kobiet w gabinecie Achunda, wyraziły między innymi Stany Zjednoczone.[A]

Krytyka ze strony Ameryki na razie nie przeszkadza jednak Talibanowi. Jeden z rzeczników organizacji, Suhail Szahin, w rozmowie z rosyjską agencją Sputnik News zadeklarował chęć nawiązania relacji dyplomatycznych ze wszystkimi państwami świata. Wśród nich wymienił także Stany Zjednoczone, natomiast wykluczył możliwość współpracy z Izraelem.[A]

O samym Szahinie było głośno w ubiegłym miesiącu, gdy udzielił wywiadu izraelskiej stacji telewizyjnej Kan. Rzecznik Talibanu tłumaczył później, że nie miał pojęcia z kim rozmawia, bo został w tej sprawie oszukany.[A]

Na podstawie: NPR.com [ZNZ], TimesOfIsrael.com [A], Bankier.pl [A]

Źródła: ZmianyNaZiemni.pl [ZNZ], Autonom.pl [A]

Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net